tD'

SECRETARIA DA

Adnninistr ção
E WS AO

eéri,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.895, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

Autoriza o Município de Carazinho receber
como doação com ônus um terreno urbano
de propriedade da Fundescar.

Art. 1° Fica o Município de Carazinho autorizado a receber como doação
com ônus, um terreno urbano, sem benfeitorias, com área de 77.425,66 m2  (setenta e
sete mil quatrocentos e vinte e cinco metros quadrados), de propriedade da Fundação
Desportiva e Cultural de Carazinho — FUNDESCAR, situado nesta cidade, no lado par
da Avenida São Bento, distante 374 metros da esquina com a Rua Florianópolis, no
setor 02, quadra 023, lote 002, com as seguintes medidas e confrontações: ao norte
medindo 218 metros com a Avenida São Bento; ao sul, medindo 262,40 metros com a
Sociedade Hípica Carazinhense; a leste, medindo 309 metros, sendo 46 m com o lote
de Roque Costa Vargas e 263 m com a Companhia de Habitação do Estado do Rio
Grande do Sul (COHAB); e ao oeste com 351,50 m sendo 107 m com terreno de André
Juliano Senger e 244,50 m para a Rede Ferroviária Federal S.A estrada de ferro
Carazinho — Pinheiro Marcado.

Art. 2° As despesas decorrentes da escritura e registro do imóvel serão
cobertas pelas dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bol na
Secretári • a Administração e Gestão
0P153/20 /LL

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n°1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001